
Warszawa, dnia 13 maja 2008 r.

Opinia do ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką

Austrii o zmianie Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrii

w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków

od dochodu i od majątku, podpisanej w Wiedniu dnia 13 stycznia 2004 r.,

podpisanego w Warszawie dnia 4 lutego 2008 r.

(druk nr 140)

Celem ustawy jest wyrażenie zgody na dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrii o zmianie

Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrii w sprawie unikania podwójnego

opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i od majątku, podpisanej w Wiedniu dnia

13 stycznia 2004 r., podpisanego w Warszawie dnia 4 lutego 2008 r.

Protokół zmienia ust. 1 w art. 24 ww umowy w ten sposób, iż w stosunku do osób

mających miejsce zamieszkania lub siedzibę w Polsce podwójnego opodatkowania będzie się

unikać przy zastosowaniu metody wyłączenia z progresją. Jednocześnie w stosunku do

dochodów, o których mowa w art. 10, 11, 12 lub 13 umowy czyli z tytułu dywidendy,

odsetek, należności licencyjnych oraz zysków z przeniesienia majątku utrzymano metodę

zaliczenia proporcjonalnego.

Metoda wyłączenia z progresją powoduje, iż dochód uzyskany w Austrii będzie

zwolniony z opodatkowania, jednakże Polska przy obliczaniu podatku od pozostałego

dochodu może wziąć pod uwagę dochód zwolniony w celu obliczenia stawki podatkowej,

która będzie zastosowana do dochodu uzyskanego w Polsce.
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Ponieważ Protokół dotyczy spraw, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 5 Konstytucji

ratyfikacja wymaga uprzedniej zgody wyrażonej w ustawie.

Ustawa ratyfikacyjna nie wzbudza uwag o charakterze legislacyjnym.
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